
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
“ADRIANO OLIVETTI” 

 Lecce - LETD08000R 

 
 

 Prot. n. (vedi segnatura)                                               Lecce, lì 31.03.2023 
 

All’Albo online 
Al sito WEB - sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 
 
 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  
Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la 

realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 
- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 
- del PNRR,  con il progetto “Alta frequenza all’Olivetti”, per un importo pari ad € 215.647,00; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 09.02.2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20.03.2023 prot. n. 3183;  
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adozione del progetto del 28.03.2023 ;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del progetto del 30.03.2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20.03.2023 prot. n. 3225; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalle Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0003886 2023 31/03/2023 16:23:04



 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 2 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

europea - Next Generation EU, la direzione e il coordinamento tecnico operativo costituisce uno strumento 
operativo fondamentale; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 
procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
VISTA la richiesta di autorizzazione che sarà inviata alla D.G. Puglia per lo svolgimento di attività di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso, all’interno del progetto indicato. 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto di cui in epigrafe a valere sul PNRR; 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine del presente anno scolastico  
3. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come stabilito dalle circolari 

ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso; 
4. che la retribuzione corrisponderà nella misura di Euro 33,18 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato) secondo quanto 

indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per le ore 
rendicontate e per un numero massimo di 60 ore per il corrente anno scolastico.  

 
DICHIARA INOLTRE 

 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 
 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 
trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione dedicata al PNRR.  
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 
 
L’attività progettuale di cui al presente provvedimento è cofinanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa 
Next Generation EU, Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza. 
 
Allegati al presente atto: 
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2023-03-31T16:23:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




